LAZISMU merupakan sebuah Lembaga Amil, Zakat, Infaq, dan Sadaqah

yang dinaungi oleh organisasi Muhammadiyah. Organisasi Muhammadiyah ini

didirikan oleh K.H. Ahmad Dahlan pada tanggal 8 Dzulhijjah 1330 H/18

November 1912 M di Kauman, Yogyakarta. K.H. Ahmad Dahlan dilahirkan di

Yogyakarta pada tahun 1869 M dengan nama Muhammmad Darwis, anak dari

K.H. Abu Bakar bin Kyai Sulaiman (Khatib di Masjid Sultan Yogyakakarta).

Ibunya adalah anak dari Haji Ibrahim (seorang penghulu) (Noer, 1980: 85).

3. Surat

Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan, dan akan diadakan perubahan atau

dicabut kembali, apabila ternyata kelak terdapat kekhilafan dalam penetapan ini

atau habis masa jabatannya. Kutipan isi Surat Keputusan diatas, telah ditetapkan

di Surabaya pada tanggal 03 Ramadhan 1428 H/14 September 2007 M dan telah

di tanda tangani oleh Ketua Pimpinan Daerah Muhammadiyah Kota Surabaya :

Drs. H. Saifuddin Zaini, M. Pd. I dan sekretaris Pimpinan Daerah Muhammadiyah

Kota Surabaya : Drs. H. Hamri Al-Jauhari.

LAZISMU Pusat mengintruksikan kepada semua Pimpinan Wilayah